平成 24 年２月６日

各 位

会 社 名  朝日工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 赤松 清茂

（コード番号 5456）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役管理本部長

  中村 紀之

電話 03－3987－2161

新規事業についてのお知らせ

中期経営計画（平成23年２月４日開示）で公表いたしましたように、当社グループで

は、平成23年４月より若手社員中心の新規事業開発チームを編成し、新規事業の計画策

定に取り組んでまいりました。この度、２つの事業を立ち上げることになりましたので

お知らせいたします。

記

１．簡易な“放射能測定スペース”関東圏でネットワーク展開

「身の回りの放射能汚染を知りたい」に応えます。
食品中の放射性物質に係る基準値が設定（本年４月から）されることもあり、放射

能への関心はより一層強くなっております。身の回りや食するものの安全を確認した

いというニーズに応える、簡易な“放射能測定スペース”を関東圏でネットワーク展

開いたします（仙台では昨年11月より展開中）。
  （1）プロ（㈱環境科学コーポレーション）の指導により正確な測定が可能

 ・放射線取扱主任者（当社グループで24名）が正確な測定を指導
 ・測定検体を持ち込み、プロの指導のもとにご自身で測定
・居住地周辺の土、飲料水、食品などが測定可能
・より詳細な測定は、㈱環境科学コーポレーションで受注

     （2）簡易な“放射能測定スペース”ネットワーク
       ・関東圏でネットワーク化計画展開中

・日暮里駅前（東京都荒川区）に、簡易な“放射能測定スペース”臨時開設
２月11日(土)～12日(日) 10:00～17:00

３月17日(土)～18日(日) 10:00～17:00

２．インターネット販売サイト
      有機肥料、園芸用品、種苗のプロ集団が開設する販売サイトです。

       安心・安全な農産物、園芸用品、野菜の種、英国風の園芸用品やグッズ、全国の

特産品、ハーブなど、プロが厳選した商品を販売いたします。
      また、環境測定のプロが厳選したエコグッズもラインナップに加えてまいります。

                                   以 上